

Emae: Retirada definitiva da deliberação de Juros sobre Capital Próprio em 2017

fmenezes, fbmaia,

Paulo Roberto Lessi para: castellobranco, montoro,

21/12/2017 12:16

phquerra

Boa tarde.

Por solicitação do diretor Carlos Alberto, retransmito a mensagem copiada abaixo e respectivo ofício em anexo, que tratam do assunto em referência e foram encaminhados ao Presidente do Conselho de Administração.

É oportuno também comentar que a última questão apresentada pelo Sr. Fabio Maia sobre a "elaboração da declaração de JSCP neste ano ou no ano seguinte e seus impactos" será objeto de informações e esclarecimentos pelo Diretor Carlos Alberto.

Atte..

Paulo Roberto Lessi Gerente do Departamento de Auditoria Interna



EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A.

Av. Nossa Senhora do Sabará, 5.312 04447-011 – São Paulo – SP – Brasil

Tel.: +55 11 5613-3940 / 3941 Cel.: +55 11 9-7583-9320

paulo.lessi@emae.com.br | www.emae.com.br

Celular 2: (55 11) 9 6859-8052

----- Repassado por Paulo Roberto Lessi/EMAE/BR em 21/12/2017 12:09 -----

De: Carlos Alberto Marques da Silva/EMAE/BR

Para: mario.engler@fgv.br

Cc: Luiz Carlos Ciocchi/EMAE/BR@EMAE, Jean Cesare Negri/EMAE/BR@EMAE, Paulo Roberto

Fares/EMAE/BR@EMAE, Sergio Pinfildi/EMAE/BR@EMAE, Mario Luiz do Nascimento Oliveira/EMAE/BR@EMAE, Armando Morioka/EMAE/BR@EMAE, Paulo Roberto Lessi/EMAE/BR@EMAE, Pedro Eduardo Fernandes Brito/EMAE/BR@EMAE, qfrcruz@sp.gov.br, jpessini@sp.gov.br, Ana Paula da Silva/EMAE/BR@EMAE

Data: 21/12/2017 11:25

Assunto: Retirada definitiva da deliberação de Juros sobre Capital Próprio em 2017



digitalizar.pdf

Dr. Mario Engler Pinto Jr.

Ilmo Presidente do Conselho de Administração da EMAE

Segue ofício sobre a retirada definitiva de pauta, proposta pela diretoria da EMAE, para deliberação deste Conselho de Administração acerca do pagamento de juros sobre capital próprio no exercício de 2017. Informamos que até o momento a KPMG não concluiu sobre a contabilização do acordo celebrado entre a EMAE e SABESP e, como este é o principal componente do resultado projetado, sobre o qual o estudo estava baseado, nos deixa sem prazo hábil para a deliberação ainda em 2017.

Peço a secretaria de conselho, cópiada nesta mensagem, para dar ciência aos demais conselheiros. Adicionalmente informamos que a cópia física deste documento seguirá oportunamente.

Atenciosamente;

Carlos Alberto Marques da Silva Diretor Financeiro e de Relações com Investidores



EMAE - Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A.

Av. Nossa Senhora do Sabará, 5.312 04447-011 – São Paulo – SP – Brasil

Tel.: +55 11 5613-3875

carlos.marques@emae.com.br | www.emae.com.br